АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14 апреля 2014 г.                                                                                            № 818

О подготовке и проведении мероприятий,

посвященных 69-й годовщине Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

 В целях проведения  мероприятий, посвященных 69-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в соответствии со

статьей 39 Устава города Тобольска:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и

празднованию 69-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов согласно приложению № 1.

2. Утвердить сводный план мероприятий, посвященных

празднованию 69-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов, согласно приложению № 2.

3. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования город

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска

(www.admtobolsk.ru).

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы администрации города                                                 Я.С. Зубова

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.admtobolsk.ru/

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением

Администрации города Тобольска

от 14 апреля 2014 г.  № 818

СОСТАВ

оргкомитета по подготовке и празднованию

мероприятий, посвященных 69-й годовщине Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов

Мазур

Владимир Владимирович

Глава администрации города

Тобольска, председатель оргкомитета

Зольников

Николай Петрович

председатель Тобольской городской

Думы, заместитель председателя

оргкомитета (по согласованию)

Зубова

Яна Степановна

первый заместитель Главы

администрации города, заместитель

председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

Митрюшкин

Леонид Валерьевич

заместитель Главы администрации

города

Руппель

Николай Яковлевич

заместитель Главы администрации

города

Плаксин

Валерий Викторович

заместитель Главы администрации

города

Миленина

Елена Юрьевна

заместитель Главы администрации

города, управляющий делами

Репетиев

Владимир Иванович

советник Главы администрации

города

Стрункина

Александра Владимировна

председатель комитета по культуре и

туризму

Белышева

Наталья Владиславовна

председатель комитета по

образованию

Алеева

Ольга Фаридовна

председатель комитета по

физической культуре и спорту

Устькачкинцев

Георгий Витальевич

председатель комитета по делам

молодежи

2

Даренских

Андрей Юрьевич

председатель комитета ЖКХ

Дзисяк

Татьяна Владимировна

начальник отдела потребительского

рынка товаров и услуг

Пешкова

Лариса Григорьевна

пресс-секретарь Главы

администрации города

Крючков

Виктор Владимирович

председатель городского Совета

ветеранов (по согласованию)

Заволовский

Игорь Альбертович

начальник отдела военного

комиссариата Тюменской области по

городу Тобольск и Тобольскому

району (по согласованию)

Елесина

Елена Васильевна

начальник Управления социальной

защиты населения (по согласованию)

Князев

Андрей Петрович

начальник МО МВД России

«Тобольский» (по согласованию)

Кравцов

Сергей Николаевич

начальник ОГИБДД МО МВД России

«Тобольский» (по согласованию)

Кидло

Владимир Георгиевич

директор Тобольского филиала ОАО

«СУЭНКО» (по согласованию)

Сухобоков

Игорь Геннадьевич

начальник государственной

противопожарной службы ОГПС -8

( по согласованию)

 Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением

Администрации города Тобольска

от 14 апреля 2014 г.  № 818

Сводный план

мероприятий, посвященных празднованию 69-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

№

п\п

Наименование

мероприятия

Дата

проведения

Место

проведения

Ответственный

1.  Уроки мужества, уроки

памяти, классные часы,

встречи с ветеранами

Великой Отечественной

войны и трудового

фронта, с членами

лекторской группы

Совета ветеранов:

«Памяти павших будьте

достойны»,

«Поклонимся великим

тем годам».

Апрель-май

2014

Общеобразоват

ельные

учреждения

города

Комитет по

образованию

Городской совет

ветеранов

2.  Организация

тематических экскурсий

в музеях

общеобразовательных

учреждений, комнате

боевой славы, музейных

уголках, посвящённых

69 –летию Победы в

Великой Отечественной

войне.

Апрель-май

2014

Общеобразоват

ельные

учреждения

города

Комитет по

образованию

3.  Библиотечные выставки,

выставки рисунков,

защита презентаций:

«Великая Победа»,

«Детство, незнакомое с

войной», «Нас война

отметила меткою

особою…»

Апрель-май

2014

Общеобразоват

ельные

учреждения

города

Комитет по

образованию

4.  Участие в акциях:

- «Поздравь ветерана»,

- «Тепло родного дома»,

- «Открытка ветерану»,

- «Вахта памяти»,

- «Свеча памяти».

Апрель-май

2014

Общеобразоват

ельные

учреждения

города

Комитет по

образованию

2

5.  Участие в реализации

региональных и

всероссийских проектов

«Отечества достойные

сыны», «Сибирский

характер», «Наша общая

победа».

Апрель-май

2014

Общеобразоват

ельные

учреждения

города

Комитет по

образованию

6.  Акция Праздник в дом к

ветерану»

Апрель-май

2014

По месту

жительства

Управление

социальной

защиты

населения

г.Тобольска

МАУ «Центр

социального

обслуживания

населения»

7.  Акция «Минута

молчания»

01.04 – 08.05

2014

информацио

нная

кампания

09.05.2014

проведение

акции

Учреждения

города,

торговые

центры,

автотранспорт,

где возможно

аудио и видео

сопровождение

акции

Комитет по

делам молодежи

8.  Конкурс творческих

работ «Слагая строки в

честь Победы»

14.04.-30.04.

2014

АУ СОН ТО

«СРЦН

г.Тобольска»

Управление

социальной

защиты

населения

г.Тобольска

АУ СОН ТО

«СРЦН г.

Тобольска»

9.  Акция «Тимуровское

движение»

14.04.-30.04.

2014

По месту

жительства

Управление

социальной

защиты

населения

г.Тобольска

АУ СОН ТО

«СРЦН

г.Тобольска»

10.  Классификационные

соревнования по

фигурному катанию,

посвящённые «Дню

Победы»

21.04 –

22.04.

2014

ДС «Кристалл» Комитет по

физической

культуре и

спорту

3

11.  Городской смотр –

конкурс музеев и комнат

боевой и трудовой славы

общеобразовательных

учреждений города

Тобольска

22.04-

16.05.2014

по графику

Общеобразоват

ельные

учреждения

города

Комитет по

образованию

Городской совет

ветеранов

12.  Организация

консультативных

приемов ветеранов

Великой Отечественной

войны по правовым

вопросам

23.04.-08.05.

2014

Управление

социальной

защиты

населения

г.Тобольска

МАУ «Центр

социального

обслуживания

населения»

Управление

социальной

защиты

населения

г.Тобольска

МАУ «Центр

социального

обслуживания

населения»

13.  Открытый турнир по

гиревому спорту,

посвящённый Дню

Победы в ВОВ

26.04.2014 СК

«Молодость»

Комитет по

физической

культуре и

спорту

14.  Городской открытый

конкурс патриотической

песни «Фронтовые дали»

30.04.2014 МАУК ЦД

«Речник»

Комитет по

культуре и

туризму

15.  Кинозал Победы.

Просмотр

художественных и

документальных

фильмов о Великой

Отечественной войне

В течение

мая 2014

(по заявкам)

Музей Боевой

Славы МАОУ

СОШ № 18

Комитет по

делам молодежи

16.  Акция «Сирень Победы» 01.05-09.05.

2014

АУ СОН ТО

«СРЦН

г.Тобольска»

Управление

социальной

защиты

населения

г.Тобольска

АУ СОН ТО

«СРЦН

г.Тобольска»

17.  Акция «Георгиевская

ленточка»,  в рамках

празднования дня

Победы

01.05-09.05.

2014

На улицах

города

Комитет по

делам молодежи

Комитет по

образованию

Городской совет

ветеранов

18.  Акция «Неделя добра»   01.05-09.05.

2014

Адресное

поздравление

ветеранов,

помощь на

дому силами

волонтёрских

отрядов

Комитет по

делам молодежи

4

19.  Акция «Мы помним…» 01.05-15.05.

2014

Образователь-

ные

учреждения

города

Комитет по

делам молодежи

20.  Турнир по футболу

«День Победы».

02.05.2014 СК «Тобол» Комитет по

физической

культуре и

спорту

21.  Встреча с ветеранами

ВОВ «Вами гордится

Родина»

02.05.2014 АУ СОН ТО

«СРЦН

г.Тобольска»

Управление

социальной

защиты

населения

г.Тобольска

АУ СОН ТО

«СРЦН

г.Тобольска»

22.  Сменно-выставочный

проект «Будет подвиг

солдата путеводной

звездой»

02.05.2014 Дворец

Наместника

ГАУК ТО

«ТИАМЗ»

23.  Спектакль «Когда

началась война»

театральной студии

гимназии им. Лицмана

04.05.2014 Дворец

Наместника

ГАУК ТО

«ТИАМЗ»

24.  Концерт « Вам,

ветераны, наш поклон

земной»

05.05.2014 ЦИиК

ул. Семакова,

14

Комитет по

культуре и

25.  «Живые письма»

коллективное чтение

писем с фронта

05.05.2014 АУ СОН ТО

«СРЦН

г.Тобольска»

Управление

социальной

защиты

населения

г.Тобольска

АУ СОН ТО

«СРЦН

г.Тобольска»

26.  «Победы нашей горькая

слеза»  - час мужества

05.05.2014 ЦГБ им.

А.С.Суханова

Комитет по

культуре и

туризму

27.  Выставка  декоративно-

прикладного творчества

«День Победы!»

05.05.2014-

10.05.2014

Вестибюль ДК

«Водник»

Комитет по

культуре и

туризму

28.  «Защитники Отечества»

- книжная выставка,

посвященная Дню

Победы

С 05.05.2014

по

14.05.2014

Библиотека –

филиал №1

Комитет по

культуре и

туризму

5

29.  Фотовыставка

«Фронтовая семья»

06.05.2014 –

10.05.2014

ТЦ «Ермак» Городской совет

ветеранов

30.  Концертная программа

«О вас поют и

празднуют Победу!»,

посвящённая Дню

Победы, для ветеранов

ВОВ и тружеников тыла

06.05.2014

ул. Семакова 14

г. Тобольск

Комитет по

культуре и

туризму

31.  «Пионеры – герои» - час

мужества

06.05.2014 МАОУ СОШ

№17

Комитет по

культуре и

туризму

32.  «Память пылающих лет»

- литературный вечер,

посвященный Дню

Победы.

06.05.2014 Библиотека –

филиал №1

Комитет по

культуре и

туризму

33.  Соревнования по

стрельбе, посвящённые

Дню Победы в ВОВ

07.05 –

08.05.

2014

Стрелковый

тир, 7 мкр.

Комитет по

физической

культуре и

спорту

34.  Спортивные  игры

«Зарничка»

07.05.2014 АУ СОН ТО

«СРЦН

г.Тобольска»

Управление

социальной

защиты

населения

г.Тобольска

АУ СОН ТО

«СРЦН

г.Тобольска»

35.  «В тот день, когда

окончилась война» -

вечер воспоминаний.

07.05.2014 Библиотека –

филиал №9

Комитет по

культуре и

туризму

36.  «Кто говорит,

что на войне не страшно,

Тот ничего не знает о

войне» -  литературно -

музыкальная гостиная

07.05.2014 ДЦБ им.

П.П.Ершова

Комитет по

культуре и

туризму

37.  Концертная программа

«О вас поют и

празднуют Победу!»

07.05.2014

Концертный

зал ДК

«Водник»

Комитет по

культуре и

туризму

38.  «Колокола памяти» -

поэтический час,

посвященный Дню

Победы

07.05.2014 МАОУ СОШ №

1

Комитет по

культуре и

туризму

39.  Торжественный приём

участников ВОВ и

тружеников тыла

07.05.2014 ДК «Синтез» Комитет по

культуре и

туризму

40.  «Война глазами

поколений» - урок

мужества

08.05.2014 Библиотека –

филиал №4

Комитет по

культуре и

туризму

6

41.  Литературно-

музыкальная

композиция «По дорогам

памяти»

08.05.2014 АУ СОН ТО

«СРЦН

г.Тобольска»

Управление

социальной

защиты

населения

г.Тобольска

АУ СОН ТО

«СРЦН

г.Тобольска»

42.  Льготный показ

спектакля «Саня, Ваня, с

ними Римас»,

посвященный

празднованию Дня

победы в ВОВ

08.05.2014 ГАУК ТО

«Тобольский

драматический

театр»

ГАУК ТО

«Тобольский

драматический

театр»

43.  Митинг «Эта память

потомкам завещана!»

08.05.2014 мкр.Менделеево

Комитет по

культуре и

туризму

44.  Митинг «Эта память

потомкам завещана!»

08.05.2014 П.В-Филатово Комитет по

культуре и

туризму

45.  Митинг «Эта память

потомкам завещана!»

08.05.2014 мкр.Иртышский

Комитет по

культуре и

туризму

46.  Праздничная программа

для ветеранов,

тружеников тыла,

посвященная дню

Победы, «Играй,

гармонь!»

08.05.2014 мкр.Менделеево

МАОУ СОШ

№20

Комитет по

культуре и

туризму

47.  Праздничная программа

для ветеранов,

тружеников тыла,

посвященная дню

Победы, «Играй,

гармонь!»

08.05.2014 МАУК «ЦД

«Речник»

Комитет по

культуре и

туризму

48.  Концертная программа

«И помнит мир

спасенный»

08.05.2014 МАУК «Центр

сибирско-

татарской

культуры»

Комитет по

культуре и

туризму

49.  Выставка работ

учащихся ДХШ им.

В.Г.Перова «Дороги

войны»

08.05.2014

–

20.05.2014

Торговый центр

«Европа»

Комитет по

культуре и

туризму

50.  Выставка «Награды

Великой

Отечественной»

08.05.2014

–

20.05.2014

МАУ ДОД

«ДХШ им.

В.Г.Перова»

Комитет по

культуре и

туризму

51.  Рассвет Победы (митинг

у обелиска «Вечный

огонь»)

09.05.2014

7.00

Обелиск

«Вечный огонь»

Комитет по

образованию

Городской совет

ветеранов

7

52.  Митинг, посвящённый

Дню Победы

09.05.2014 Обелиск «Вечный

огонь»

Комитет по

культуре и

туризму

53.  66-я традиционная

легкоатлетическая

эстафета, посвящённая

Дню Победы в ВОВ

09.05.2014 ул.С.Ремезова Комитет по

физической

культуре и

спорту

54.  Праздничные

мероприятия,

посвященные Дню

Победы

09.05.2014

Улицы и

площадки города

Комитет по

культуре и

туризму

55.  Танцевальная программа

«Вальс Победы»

09.05.2014 Роща Журавского Комитет по

культуре и

туризму

56.  Турнир по спортивному

пэйнтболу,

посвящённый Дню

Победы в ВОВ

10.05.2014 мкр. Менделеево Комитет по

физической

культуре и

спорту

57.  Открытый турнир по

мини-лапте,

посвящённый Дню

Победы в ВОВ

10.05.–

11.05.

2014

СК «Тобол» Комитет по

физической

культуре и

спорту

58.  Открытый детский

турнир по хоккею,

посвящённый «Дню

Победы в ВОВ», среди

мальчиков 2004 г.р.

10.05.–

11.05.

2014

ДС «Кристалл» Комитет по

физической

культуре и

спорту

59.  «Собака на войне» - час

военной истории

13.05.2014 Д/сад №46 Комитет по

культуре и

туризму

60.  Открытый турнир по

плаванию, посвящённый

дню Победы в Великой

Отечественной войне

17.05.2014 СК «Молодость» Комитет по

физической

культуре и

спорту

61.  Турнир  по восточному

боевому единоборству

(кудо), посвященный

Дню  Победы в  Великой

Отечественной войне

18.05.2014 СК «Олимп» Комитет по

физической

культуре и

спорту

62.  Открытый турнир города

Тобольска по жиму

штанги лёжа,

посвящённый Дню

Победы в ВОВ

18.05.2014 СК «Лидер» Комитет по

физической

культуре и

спорту